

TERMO DE ADJUDICAÇÃO
PREGÃO Nº 003/2024/SMS-PE

Após analisado o resultado da licitação na modalidade Pregão nº 003/2024/SMS-PE, referente ao Processo Administrativo nº 003/2024/SMS-PE, o(a) Sr(a). RAILA AGUIAR PORTELA, Ordenador de Despesas, nos termos do inciso IV do Art. 71 da Lei nº 14.133 de 1º de abril de 2021, ADJUDICA ao(s) licitante(s) vencedor(es) do(s) respectivo(s) item(ns), conforme indicado no quadro abaixo, resultado da adjudicação.

RESULTADO DA ADJUDICAÇÃO

11.049.892/0001-31 - JADSON MOREIRA TAUMATURGO

Item	Descrição	Marca	Qtd.	Und.	V. Ref.	V. Unit.	V. Total
9	BEBEDOURO 3/4 TORNEIRAS, CARACTERÍSTICAS: - Corpo e estrutura em aço inox 430; Tomada de 3 pinos conforme a norma da ABNT/nbr/603351, Certificado pelo INMETRO; -Termostato com 7 níveis para controle de temperatura; -Gás ecológico R134A; - Tensão/potência: 220v; Capacidade: 100 Litros;	SÓ AÇO	2.0	UND	4.191,54	3.700,00	7.400,00
Total.....R\$ 7.400,00							

Adjudicado para JADSON MOREIRA TAUMATURGO inscrita no CNPJ/MF Nº 11.049.892/0001-31, pelo melhor valor de R\$ 7.400,00 (sete mil, quatrocentos reais), em 12/07/2024.

02.347.734/0001-77 - MAX ELETRO E MAGAZINE LTDA

Item	Descrição	Marca	Qtd.	Und.	V. Ref.	V. Unit.	V. Total
3	AR-CONDICIONADO 18.000 BTUS, ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS: TIPO SPLIT; CAP. DE REFRIGERAÇÃO: 18000 BTU/H E 5270W; POTÊNCIA MÁXIMA: 2450W; ALIMENTAÇÃO: 220V; TIPO DE TECNOLOGIA DO COMPRESSOR: INVERTER	PHILCO	8.0	UND	4.084,70	3.189,39	25.515,12
6	VENTILADOR TUFÃO PARA PAREDE, COR: PRETO; COM SELETOR DE VELOCIDADES E NO MÍNIMO 3 VELOCIDADES DISTINTAS; MÍNIMO 6	VENTISOL	18.0	UND	365,62	254,90	4.588,20



HÉLICES (PÁS DE VENTILAÇÃO); ACIONAMENTO POR BOTÃO COM CONTROLE DE VELOCIDADE; BIVOLT: 110/127 E 220 VOLTS.							
Total.....R\$ 30.103,32							

Adjudicado para MAX ELETRO E MAGAZINE LTDA inscrita no CNPJ/MF Nº 02.347.734/0001-77, pelo melhor valor de R\$ 30.103,32 (trinta mil, cento e três reais e trinta e dois centavos), em 25/07/2024.

20.365.863/0001-70 - PROFISSA DISTRIBUIDORA LTDA

Item	Descrição	Marca	Qtd.	Und.	V. Ref.	V. Unit.	V. Total
4	AR-CONDICIONADO SPLIT 12.000 BTUS TENSÃO 220V (CLASSE A); CICLO: FRIO; CONTROLE REMOTO; CLASSIFICAÇÃO DE CONSUMO SELO PROCEL; TIPO DE TECNOLOGIA DO COMPRESSOR: INVERTER	AGRATTO	6.0	UND	2.676,33	2.032,00	12.192,00
5	VENTILADOR DE COLUNA, GRADE FRONTAL FECHADA; FUNÇÃO: VENTILAÇÃO; VELOCIDADES: COM NO MÍNIMO 3 VELOCIDADES DISTINTAS; COM FUNÇÃO OSCILAÇÃO; MÍNIMO 3 HÉLICES (PÁS DE VENTILAÇÃO); ACIONAMENTO POR BOTÃO; 110/127 E 220 VOLTS	VENTISOL	7.0	UND	300,67	255,42	1.787,94
Total.....R\$ 13.979,94							

Adjudicado para PROFISSA DISTRIBUIDORA LTDA inscrita no CNPJ/MF Nº 20.365.863/0001-70, pelo melhor valor de R\$ 13.979,94 (treze mil, novecentos e setenta e nove reais e noventa e quatro centavos), em 12/07/2024.

38.539.894/0001-65 - F G MARQUES COMERCIO

Item	Descrição	Marca	Qtd.	Und.	V. Ref.	V. Unit.	V. Total
1	AR-CONDICIONADO 22.000 BTUS COM ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS: TIPO SPLIT; CAPACIDADE DE REFRIGERAÇÃO: 22000 BTU/H E 7033W OU SUPERIOR; POTÊNCIA MÁXIMA: 2170W; ALIMENTAÇÃO (VOLTS)220V	midea	6.0	UND	5.174,07	4.025,00	24.150,00
2	AR-CONDICIONADO 24.000 BTUS ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS: TIPO SPLIT; CAPACIDADE DE REFRIGERAÇÃO: 24000 BTU/H; ALIMENTAÇÃO (VOLTZ) 220V; TIPO DE TECNOLOGIA DO	philco	4.0	UND	5.173,23	4.025,00	16.100,00

	COMPRESSOR: INVERTER;							
7	BEBEDOURO TIPO GELÁGUA, CARACTERÍSTICAS: Armazenamento 3 Litros; -Motor: 120w - 60Hz; -Consumo de Energia (kWh/mês): 10,5 (220v); -Acomoda Garrafão: 10 ou 20L; - Temperatura de Resfriamento: 10°C; - Vazão Nominal: 40L/h; -Dimensões (AxLxP): 35x98x37cm; -Selo Inmetro;	esmaltec	6.0	UND	748,81	745,00	4.470,00	
8	BEBEDOURO SIMPLES 2(DUAS) TORNEIRAS, CARACTERÍSTICAS: - Corpo e estrutura em aço inox 430; -Tomada de 3 pinos conforme a norma da ABNT/nbr/603351, Certificado pelo INMETRO; -Termostato com 7 níveis para controle de temperatura; Gás ecológico R134A; - Tensão/potência: 220v; -Capacidade: 25 Litros.	hiza	2.0	UND	2.276,96	2.100,00	4.200,00	
Total.....R\$ 48.920,00								

Adjudicado para F G MARQUES COMERCIO inscrita no CNPJ/MF Nº 38.539.894/0001-65, pelo melhor valor de R\$ 48.920,00 (quarenta e oito mil, novecentos e vinte reais), em 25/07/2024.

Arnobio de Azevedo Pereira
ARNOBIO DE AZEVEDO PEREIRA
PREGOEIRO(A)

COMISSÃO DE CONTRATAÇÃO
Fl. 1727
[Assinatura]
P.M. CARIRÉ